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Função: - 12  17.236.500,00  20.352.498,00  17.553.939,19  17.553.939,19  17.121.991,00EDUCAÇÃO - SUBFUNÇÕES TÍPICAS DE EDUCAÇÃO

Sub-Função:  361 ENSINO FUNDAMENTAL-  13.341.462,91 13.605.478,05 13.605.478,05 15.964.498,00 13.553.600,00

Fte. Recurso: TESOURO-01  2.760.000,00  3.720.082,00  3.277.855,36  3.277.855,36  3.132.451,69

000.000 -

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 2.760.000,00  0,00 0,00 0,00 3.720.082,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-31901100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  1.000.000,00  771.400,00  0,00  0,00  0,00

-31901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  275.000,00  229.500,00  0,00  0,00  0,00

-31909400 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  500,00  500,00  0,00  0,00  0,00

-33901400 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL  500,00  500,00  0,00  0,00  0,00

-33903000 MATERIAL DE CONSUMO  103.500,00  318.900,00  0,00  0,00  0,00

-33903600 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  5.500,00  500,00  0,00  0,00  0,00

-33903900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  1.145.000,00  2.005.419,00  0,00  0,00  0,00

-33904600 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  210.000,00  124.200,00  0,00  0,00  0,00

-44905100 OBRAS E INSTALAÇÕES  10.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00

-44905200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10.000,00  269.163,00  0,00  0,00  0,00

220.000 - ENSINO FUNDAMENTAL

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 0,00  3.132.451,69 3.277.855,36 3.277.855,36 0,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-31901101 VENCIMENTOS E SALÁRIOS  0,00  0,00  578.053,14  578.053,14  578.053,14

-31901104 ADICIONAL NOTURNO  0,00  0,00  96,57  96,57  96,57

-31901110 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE  0,00  0,00  6.160,00  6.160,00  6.160,00

-31901133 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES  0,00  0,00  21.770,97  21.770,97  21.770,97

-31901142 FÉRIAS INDENIZADAS, VENCIDAS E PROPORCIONAIS  0,00  0,00  6.638,43  6.638,43  6.638,43

-31901143 13º SALÁRIO  0,00  0,00  56.997,92  56.997,92  56.997,92

-31901145 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL  0,00  0,00  66.459,22  66.459,22  66.459,22

-31901199 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  0,00  35.195,61  35.195,61  35.195,61

-31901301 FGTS  0,00  0,00  60.330,00  60.330,00  53.055,75

-31901302 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS  0,00  0,00  168.984,12  168.984,12  142.954,28

-33903001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS  0,00  0,00  93.787,09  93.787,09  88.089,52

-33903004 GÁS ENGARRAFADO  0,00  0,00  14.383,59  14.383,59  14.383,59

-33903007 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO  0,00  0,00  4.923,00  4.923,00  4.923,00

-33903016 MATERIAL DE EXPEDIENTE  0,00  0,00  8.328,00  8.328,00  8.328,00

-33903017 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS  0,00  0,00  6.676,25  6.676,25  6.676,25

-33903019 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM  0,00  0,00  1.364,00  1.364,00  1.364,00

-33903022 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO  0,00  0,00  14.177,27  14.177,27  14.177,27

-33903024 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS  0,00  0,00  3.289,60  3.289,60  3.289,60

-33903026 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO  0,00  0,00  1.696,82  1.696,82  1.696,82

-33903028 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA  0,00  0,00  4.058,21  4.058,21  4.058,21

-33903039 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS  0,00  0,00  105.551,40  105.551,40  57.354,40

-33903905 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS  0,00  0,00  27.837,00  27.837,00  27.837,00
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-33903916 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS  0,00  0,00  2.738,61  2.738,61  2.738,61

-33903919 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS  0,00  0,00  27.574,60  27.574,60  27.574,60

-33903939 ENCARGOS FINANCEIROS INDEDUTÍVEIS - EMPRESAS  0,00  0,00  1.200,00  1.200,00  1.200,00

-33903943 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA  0,00  0,00  19.792,89  19.792,89  19.792,89

-33903944 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO  0,00  0,00  6.113,30  6.113,30  6.113,30

-33903958 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES  0,00  0,00  172.413,75  172.413,75  172.413,75

-33903963 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS  0,00  0,00  15.750,00  15.750,00  15.750,00

-33903969 SEGUROS EM GERAL  0,00  0,00  13.129,45  13.129,45  12.674,44

-33903972 VALE-TRANSPORTE  0,00  0,00  11.548,11  11.548,11  11.548,11

-33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  0,00  1.342.529,44  1.342.529,44  1.342.529,44

-33904601 INDENIZAÇÃO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  0,00  0,00  124.180,00  124.180,00  124.180,00

-44905212 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS  0,00  0,00  3.598,00  3.598,00  3.598,00

-44905235 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS  0,00  0,00  126.035,00  126.035,00  126.035,00

-44905242 MOBILIÁRIO EM GERAL  0,00  0,00  108.630,00  108.630,00  50.880,00

-44905299 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  0,00  0,00  15.864,00  15.864,00  15.864,00

Fte. Recurso: TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS-02  9.411.600,00  10.696.100,00  10.274.188,33  10.274.188,33  10.165.144,16

000.000 -

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 9.411.600,00  0,00 0,00 0,00 10.696.100,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-31901100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  4.150.000,00  5.376.000,00  0,00  0,00  0,00

-31901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  1.189.800,00  1.258.300,00  0,00  0,00  0,00

-31909400 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  200,00  200,00  0,00  0,00  0,00

-31909600 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO  100,00  100,00  0,00  0,00  0,00

-33903000 MATERIAL DE CONSUMO  1.000,00  6.000,00  0,00  0,00  0,00

-33903900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  3.579.500,00  3.564.500,00  0,00  0,00  0,00

-33904600 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  490.000,00  490.000,00  0,00  0,00  0,00

-44905200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  1.000,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00

220.001 - AUXILIO PARA TRANSPORTE DE ALUNOS

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 0,00  3.126.336,25 3.126.336,25 3.126.336,25 0,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  0,00  3.126.336,25  3.126.336,25  3.126.336,25

261.000 - EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 0,00  5.479.568,74 5.580.580,62 5.580.580,62 0,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-31901101 VENCIMENTOS E SALÁRIOS  0,00  0,00  3.578.229,57  3.578.229,57  3.578.229,57

-31901111 ADICIONAL DE ATIVIDADES PENOSAS  0,00  0,00  48.152,29  48.152,29  48.152,29

-31901133 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES  0,00  0,00  5.359,66  5.359,66  5.359,66

-31901142 FÉRIAS INDENIZADAS, VENCIDAS E PROPORCIONAIS  0,00  0,00  5.525,97  5.525,97  5.525,97

-31901143 13º SALÁRIO  0,00  0,00  271.786,85  271.786,85  271.786,85
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-31901144 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO  0,00  0,00  3.215,82  3.215,82  3.215,82

-31901145 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL  0,00  0,00  331.341,44  331.341,44  331.341,44

-31901199 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  0,00  314.839,31  314.839,31  314.839,31

-31901301 FGTS  0,00  0,00  282.691,78  282.691,78  246.244,45

-31901302 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS  0,00  0,00  731.145,84  731.145,84  666.581,29

-31901399 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  0,00  8.292,09  8.292,09  8.292,09

262.000 - EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 0,00  1.559.239,17 1.567.271,46 1.567.271,46 0,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-31901101 VENCIMENTOS E SALÁRIOS  0,00  0,00  631.736,35  631.736,35  631.736,35

-31901104 ADICIONAL NOTURNO  0,00  0,00  87,97  87,97  87,97

-31901110 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE  0,00  0,00  12.503,34  12.503,34  12.503,34

-31901133 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES  0,00  0,00  1.100,00  1.100,00  1.100,00

-31901142 FÉRIAS INDENIZADAS, VENCIDAS E PROPORCIONAIS  0,00  0,00  3.208,34  3.208,34  3.208,34

-31901143 13º SALÁRIO  0,00  0,00  63.317,46  63.317,46  63.317,46

-31901144 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO  0,00  0,00  614,42  614,42  614,42

-31901145 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL  0,00  0,00  81.721,75  81.721,75  81.721,75

-31901199 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  0,00  19.464,56  19.464,56  19.464,56

-31901301 FGTS  0,00  0,00  63.036,56  63.036,56  55.316,37

-31901302 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS  0,00  0,00  151.719,20  151.719,20  151.407,10

-33903943 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA  0,00  0,00  32.572,84  32.572,84  32.572,84

-33903944 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO  0,00  0,00  32.682,76  32.682,76  32.682,76

-33904601 INDENIZAÇÃO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  0,00  0,00  473.505,91  473.505,91  473.505,91

Fte. Recurso: TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-05  1.382.000,00  1.548.316,00  53.434,36  53.434,36  43.867,06

000.000 -

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 1.382.000,00  0,00 0,00 0,00 1.548.316,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-33903000 MATERIAL DE CONSUMO  82.000,00  82.000,00  0,00  0,00  0,00

-33903900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  1.300.000,00  1.466.316,00  0,00  0,00  0,00

220.004 - QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 0,00  35.797,96 45.365,26 45.365,26 0,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-33903004 GÁS ENGARRAFADO  0,00  0,00  13.980,90  13.980,90  4.413,60

-33903023 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS  0,00  0,00  3.061,40  3.061,40  3.061,40

-33903028 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA  0,00  0,00  11.355,39  11.355,39  11.355,39

-33903036 MATERIAL HOSPITALAR  0,00  0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

-33903039 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS  0,00  0,00  15.967,57  15.967,57  15.967,57
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220.007 - PDDE-PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 0,00  8.069,10 8.069,10 8.069,10 0,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-33903016 MATERIAL DE EXPEDIENTE  0,00  0,00  7.078,20  7.078,20  7.078,20

-33903024 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS  0,00  0,00  990,90  990,90  990,90
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Sub-Função:  365 EDUCACAO INFANTIL-  3.780.528,09 3.948.461,14 3.948.461,14 4.388.000,00 3.644.900,00

Fte. Recurso: TESOURO-01  405.000,00  925.600,00  655.050,38  655.050,38  545.842,54

000.000 -

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 405.000,00  0,00 0,00 0,00 925.600,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-33504300 SUBVENÇÕES SOCIAIS  250.000,00  265.000,00  0,00  0,00  0,00

-33903000 MATERIAL DE CONSUMO  100.000,00  142.100,00  0,00  0,00  0,00

-33903900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  50.000,00  136.400,00  0,00  0,00  0,00

-44905200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  5.000,00  382.100,00  0,00  0,00  0,00

210.000 - EDUCAÇÃO INFANTIL

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 0,00  545.842,54 655.050,38 655.050,38 0,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-33504300 SUBVENÇÕES SOCIAIS  0,00  0,00  265.000,00  265.000,00  265.000,00

-33903001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS  0,00  0,00  27.026,46  27.026,46  25.518,62

-33903004 GÁS ENGARRAFADO  0,00  0,00  5.843,09  5.843,09  5.843,09

-33903007 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO  0,00  0,00  1.516,00  1.516,00  1.516,00

-33903009 MATERIAL FARMACOLÓGICO  0,00  0,00  87,39  87,39  87,39

-33903014 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO  0,00  0,00  24.990,00  24.990,00  24.990,00

-33903016 MATERIAL DE EXPEDIENTE  0,00  0,00  6.192,00  6.192,00  5.552,00

-33903017 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS  0,00  0,00  3.567,20  3.567,20  3.567,20

-33903021 MATERIAL DE COPA E COZINHA  0,00  0,00  1.555,00  1.555,00  1.555,00

-33903022 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO  0,00  0,00  24.567,89  24.567,89  24.567,89

-33903024 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS  0,00  0,00  1.949,00  1.949,00  1.949,00

-33903025 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS  0,00  0,00  930,00  930,00  930,00

-33903028 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA  0,00  0,00  10.622,59  10.622,59  10.622,59

-33903039 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS  0,00  0,00  6.638,96  6.638,96  6.638,96

-33903099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO  0,00  0,00  2.564,00  2.564,00  2.564,00

-33903905 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS  0,00  0,00  23.000,00  23.000,00  23.000,00

-33903916 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS  0,00  0,00  4.151,09  4.151,09  4.151,09

-33903917 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS  0,00  0,00  1.850,00  1.850,00  1.850,00

-33903919 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS  0,00  0,00  2.499,60  2.499,60  2.499,60

-33903958 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES  0,00  0,00  43.571,12  43.571,12  43.571,12

-33903963 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS  0,00  0,00  9.450,00  9.450,00  9.450,00

-33903969 SEGUROS EM GERAL  0,00  0,00  4.811,81  4.811,81  4.811,81

-33903972 VALE-TRANSPORTE  0,00  0,00  18.451,05  18.451,05  18.451,05

-33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  0,00  7.088,13  7.088,13  7.088,13

-44905212 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS  0,00  0,00  5.518,00  5.518,00  5.518,00

-44905234 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS  DIVERSOS  0,00  0,00  10.350,00  10.350,00  10.350,00

-44905235 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS  0,00  0,00  34.200,00  34.200,00  34.200,00

-44905242 MOBILIÁRIO EM GERAL  0,00  0,00  107.060,00  107.060,00  0,00
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Fte. Recurso: TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS-02  3.188.900,00  3.314.400,00  3.287.471,34  3.287.471,34  3.228.746,13

000.000 -

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 3.188.900,00  0,00 0,00 0,00 3.314.400,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-31901100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  2.250.000,00  2.432.000,00  0,00  0,00  0,00

-31901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  609.900,00  592.400,00  0,00  0,00  0,00

-31909400 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  200,00  200,00  0,00  0,00  0,00

-33903000 MATERIAL DE CONSUMO  1.000,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00

-33903900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  25.000,00  37.000,00  0,00  0,00  0,00

-33904600 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  300.000,00  249.000,00  0,00  0,00  0,00

-44905200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  2.800,00  2.800,00  0,00  0,00  0,00

261.000 - EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 0,00  2.296.466,90 2.342.155,70 2.342.155,70 0,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-31901101 VENCIMENTOS E SALÁRIOS  0,00  0,00  1.503.686,95  1.503.686,95  1.503.686,95

-31901143 13º SALÁRIO  0,00  0,00  117.312,96  117.312,96  117.312,96

-31901145 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL  0,00  0,00  145.875,82  145.875,82  145.875,82

-31901199 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  0,00  136.377,76  136.377,76  136.377,76

-31901301 FGTS  0,00  0,00  121.344,77  121.344,77  105.023,68

-31901302 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS  0,00  0,00  317.557,44  317.557,44  288.189,73

262.000 - EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 0,00  932.279,23 945.315,64 945.315,64 0,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-31901101 VENCIMENTOS E SALÁRIOS  0,00  0,00  410.591,92  410.591,92  410.591,92

-31901110 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE  0,00  0,00  2.640,00  2.640,00  2.640,00

-31901142 FÉRIAS INDENIZADAS, VENCIDAS E PROPORCIONAIS  0,00  0,00  3.374,03  3.374,03  3.374,03

-31901143 13º SALÁRIO  0,00  0,00  39.287,42  39.287,42  39.287,42

-31901145 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL  0,00  0,00  56.113,85  56.113,85  56.113,85

-31901199 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  0,00  2.408,95  2.408,95  2.408,95

-31901301 FGTS  0,00  0,00  40.260,07  40.260,07  35.601,43

-31901302 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS  0,00  0,00  105.198,72  105.198,72  96.820,95

-33903943 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA  0,00  0,00  25.432,20  25.432,20  25.432,20

-33903944 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO  0,00  0,00  11.336,45  11.336,45  11.336,45

-33904601 INDENIZAÇÃO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  0,00  0,00  248.672,03  248.672,03  248.672,03

Fte. Recurso: TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-05  51.000,00  148.000,00  5.939,42  5.939,42  5.939,42

000.000 -

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 51.000,00  0,00 0,00 0,00 148.000,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-33903000 MATERIAL DE CONSUMO  10.000,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00

-33903900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  40.000,00  28.000,00  0,00  0,00  0,00



DESPESAS COM EDUCAÇÃO - PERÍODO 4º TRIMESTRE4RTecnologia

SETOR DE CONTABILIDADE

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA

/Página: 7 10

2021Exercício:

Despesas Orçamentárias com Recursos Próprios, Vinculados, FUNDEF e FUNDEB do Exercício e de Exercícios Anteriores

-44905200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  1.000,00  110.000,00  0,00  0,00  0,00

220.004 - QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 0,00  5.939,42 5.939,42 5.939,42 0,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-33903036 MATERIAL HOSPITALAR  0,00  0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

-33903919 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS  0,00  0,00  4.939,42  4.939,42  4.939,42
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Sub-Função:  366 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS-  0,00 0,00 0,00 0,00 38.000,00

Fte. Recurso: TESOURO-01  38.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00

000.000 -

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 38.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-31901100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  27.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00

-31901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  7.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00

-31909400 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  500,00  0,00  0,00  0,00  0,00

-33904600 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  3.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00
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Função: - 12  1.019.500,00  1.092.198,00  863.464,94  863.464,94  860.698,81EDUCAÇÃO - SUBFUNÇÕES ATÍPICAS DE EDUCAÇÃO

Sub-Função:  122 ADMINISTRACAO GERAL-  233.287,90 236.054,03 236.054,03 294.198,00 249.500,00

Fte. Recurso: TESOURO-01  249.500,00  294.198,00  236.054,03  236.054,03  233.287,90

000.000 -

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 249.500,00  0,00 0,00 0,00 294.198,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-33901400 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL  500,00  300,00  0,00  0,00  0,00

-33903000 MATERIAL DE CONSUMO  20.000,00  37.500,00  0,00  0,00  0,00

-33903600 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  114.000,00  65.000,00  0,00  0,00  0,00

-33903900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  65.000,00  114.731,00  0,00  0,00  0,00

-33904000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ  40.000,00  32.800,00  0,00  0,00  0,00

-44905200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10.000,00  43.867,00  0,00  0,00  0,00

220.000 - ENSINO FUNDAMENTAL

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 0,00  233.287,90 236.054,03 236.054,03 0,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-33903001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS  0,00  0,00  19.268,36  19.268,36  18.604,53

-33903007 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO  0,00  0,00  2.455,20  2.455,20  2.455,20

-33903022 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO  0,00  0,00  319,00  319,00  319,00

-33903601 CONDOMÍNIOS  0,00  0,00  6.650,00  6.650,00  6.650,00

-33903607 ESTAGIÁRIOS  0,00  0,00  45.935,00  45.935,00  45.935,00

-33903699 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA  0,00  0,00  9.638,00  9.638,00  9.638,00

-33903905 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS  0,00  0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

-33903917 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS  0,00  0,00  2.560,00  2.560,00  2.560,00

-33903919 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS  0,00  0,00  520,00  520,00  520,00

-33903948 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO  0,00  0,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

-33903958 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES  0,00  0,00  25.068,97  25.068,97  25.068,97

-33903972 VALE-TRANSPORTE  0,00  0,00  2.589,03  2.589,03  2.589,03

-33903979 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL  0,00  0,00  8.091,57  8.091,57  7.402,35

-33903990 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL  0,00  0,00  3.911,22  3.911,22  3.911,22

-33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  0,00  30.908,04  30.908,04  30.908,04

-33904016 LOCAÇÃO DE SOFTWARE  0,00  0,00  32.252,74  32.252,74  30.839,66

-44905233 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO  0,00  0,00  20.486,90  20.486,90  20.486,90

-44905235 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS  0,00  0,00  11.400,00  11.400,00  11.400,00
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Sub-Função:  306 ALIMENTACAO E NUTRICAO-  627.410,91 627.410,91 627.410,91 798.000,00 770.000,00

Fte. Recurso: TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS-02  305.000,00  333.000,00  300.711,85  300.711,85  300.711,85

000.000 -

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 305.000,00  0,00 0,00 0,00 333.000,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-33903000 MATERIAL DE CONSUMO  305.000,00  333.000,00  0,00  0,00  0,00

200.001 - MERENDA ESCOLAR

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 0,00  300.711,85 300.711,85 300.711,85 0,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-33903007 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO  0,00  0,00  300.711,85  300.711,85  300.711,85

Fte. Recurso: TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-05  465.000,00  465.000,00  326.699,06  326.699,06  326.699,06

000.000 -

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 465.000,00  0,00 0,00 0,00 465.000,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-33504300 SUBVENÇÕES SOCIAIS  15.000,00  15.000,00  0,00  0,00  0,00

-33903000 MATERIAL DE CONSUMO  450.000,00  450.000,00  0,00  0,00  0,00

200.002 - MERENDA ESCOLAR

Desp. Paga     Desp. LiquidadaDesp. EmpenhadaDotação Atual.Dotação Inicial

 0,00  326.699,06 326.699,06 326.699,06 0,00

Classificação Econômica

Cd. Aplicação:

-33504300 SUBVENÇÕES SOCIAIS  0,00  0,00  12.840,00  12.840,00  12.840,00

-33903007 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO  0,00  0,00  313.859,06  313.859,06  313.859,06

JACUPIRANGA, 31 de Dezembro de 2021.

ROBERTO CARLOS GARCIA
Prefeito Municipal

CPF 060.496.538-95

ADALGISA MARIA DE LIMA
Diretora do Departamento de Educação

CPF 192.930.378-58

NIODEL NEVES RANGEL
Contador

CRC 1SP283430/O-3

 18.256.000,00  21.444.696,00  18.417.404,13TOTAL:  18.417.404,13  17.982.689,81


